
Aktuální informace o probíhající epidemii Eboly v Západní Africe 
a Kongu - stav k 26.8.2014 

 
Epidemie Eboly (dále jen EVD) nadále pokračuje v Guinei, Libérii, Sierra Leone a Nigérii. K 
rozšíření onemocnění došlo do Senegalu (t.č. hlášen 1 případ).  
Epidemii hlásí i Demokratická republika Kongo. Dle informací WHO, toto ohnisko však nemá 
epidemiologickou spojitost s onemocněními vyskytujícími se v Západní Africe. Dle údajů WHO k 
26. srpna 2014 r. bylo dosud zaznamenáno 3069 onemocnění, z toho 1552 úmrtí. Více než 40% 
případů onemocnění bylo zaznamenáno v průběhu posledních 21 dnů. Počet onemocnění 
obsahuje případy laboratorně potvrzené, pravděpodobné a suspektní. Jedná se o počet 
onemocnění, který se může změnit, jelikož počty případů podléhají neustálým změnám.  

Země Počet případů Počet úmrtí Smrtnost 
Guinea 648 430 66.40% 

Sierra Leone 1026 422 41.10% 
Libérie 1378 694 50.40% 
Nigérie 19 7 36.80% 
Celkem 3071 1553  

 
Kongo – 13 potvrzených a 16 suspektních případů  
 
WHO stvrzuje, že se jedná o vážnou epidemiologickou situaci, zejména v Sierra Leone a Libérii. 
Doporučení pro cestovatelé najdete zde:  
http://www.khsova.cz/01_aktuality/files/ebola_letak.pdf  
 
Doporučení ministerstva zahraničních věcí pro cestovatele nejdete zde:  
http://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/sierra_leone_upozorne
ni_na_cesty.html  
 
Epidemiologickou situaci ve výskytu hemorhagické horečky Ebola v západní Africe znázorňuje 
níže uvedená mapa:  

 
 
 
Zpracováno na základě materiálů WHO, CDC. 
 
 
 

http://www.khsova.cz/01_aktuality/files/ebola_letak.pdf
http://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/sierra_leone_upozorneni_na_cesty.html
http://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/sierra_leone_upozorneni_na_cesty.html

	Kongo – 13 potvrzených a 16 suspektních případů
	Zpracováno na základě materiálů WHO, CDC.

